[image: image1.jpg]

                                                               БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2011 года                                                                                                     № 170
 Об установлении норм расходов на питание одного воспитанника в день в интернатах при муниципальных общеобразовательных учреждениях Белоярского района, а также в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
            В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации        от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Санитарными правилами «СП 2.4.990-00. Гигиена детей и подростков. Гигиенические требования к устройству, содержанию, организации режима работы  в  детских  домах,  школах-интернатах для детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей. Санитарные правила», утвержденными Главным государственным   санитарным  врачом  Российской   Федерации   01 ноября 2000 года, Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 июля 2010 года № 91 «Об  утверждении   СанПиН   2.4.1.2660-10   «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,  содержанию  и  организации  режима  работы в дошкольных организациях», разделом 8 реестра муниципальных услуг (работ) Белоярского района, утвержденного постановлением администрации Белоярского района от 03 августа         2009 года  № 1098 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (работ) Белоярского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить нормы расходов на питание одного воспитанника в день (из расчета пятиразового питания):
1) в интернате при муниципальном общеобразовательном учреждении Белоярского района –  в размере 202 рубля;
2) в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в размере 103 рубля – для детей в возрасте до 3 лет,  124 рубля – для детей в возрасте от 3 до 7 лет.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.
Исполняющий обязанности главы Белоярского района

       А.В.Ойнец